
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 467                                      DATA 24/12/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 64                  DEL 09/12/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Servizi scolastici facoltativi: pre scuola presso scuola dell'infanzia e dopo scuola presso 

scuola dell'obbligo ed integrazione assistenza in mensa - impegno di spesa CIG n. ZA01274925 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

 

09/12/2015 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   N.751/15 € 882,00 voce1460 cap.1011    

art.11 

   n. 791/2016 €. 1950,00 voce 1460 cap. 1011 art. 1     

   n. 789/2015 €. 915,20 voce 1900 cap. 30 art. 99 

   n. 792/2016 €. 1.630,72 voce 1900 cap. 30 art. 99             

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

Lì, 23/12/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal _________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Servizi scolastici facoltativi: pre scuola presso scuola dell'infanzia e dopo scuola presso scuola 

dell'obbligo ed integrazione assistenza in mensa - impegno di spesa CIG n. ZA01274925 

            

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI nel mese di dicembre il giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica 

e del bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

Richiamate le deliberazioni di G.C.: 

- N. 130 del 23/10/2014, esecutiva, avente oggetto “Servizio di assistenza in 

mensa scuola secondaria di primo grado” di istituzione del servizio; 

- N. 114 del 28/09/2015, esecutiva, avente oggetto “Servizio di pre-scuola 

presso la scuola dell’infanzia di Bricherasio – determinazione delle tariffe 

a.s. 2015/2016” 

- N. 116 del 28/09/2015, esecutiva, avente oggetto “Servizio di dopo-scuola per 

gli alunni della scuola dell’obbligo (primaria e secondaria di primo grado) 

di Bricherasio a.s. 2015/2016” 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 90 del 

29/12/2014, Reg Gen 525 del 29/12/2014, avente oggetto “Affidamento incarico 

servizio di assistenza pre scolastica ed assistenza in mensa anni scolastici 2015/2016 e 

2016/2017 CIG. n. ZA01274925” con la quale si affidavano i servizi scolastici alla 

Cooperativa “La Tarta Volante” a.r.l. – Via Alfieri 3 – 10066 Torre Pellice P. IVA 

02534730011 al costo orario di € 16,00= oltre IVA a misura di Legge; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 



Considerato che il numero degli alunni della Scuola Secondaria di primo grado è 

aumentato di una classe rispetto all’anno precedente e quindi necessita di un operatore 

in più (4 anziché 3) per l’assistenza in mensa; 

Preso atto che con note prot. 9833 del 17/09/2015 e prot 9845 del 23/09/2015 la 

suddetta Cooperativa ha confermato la disponibilità a svolgere i servizi di pre scuola 

presso la scuola dell’infanzia “Serena” e di dopo scuola presso la scuola dell’obbligo 

(primaria e secondaria di primo grado) oltre ad utilizzare un operatore aggiuntivo per 

l’assistenza in mensa della Scuola secondaria di primo grado nei giorni di lunedì e 

mercoledì; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 

convertito in Legge 03/08/2009 n,.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE alla Società Cooperativa Sociale “La Tarta Volante” a.r.l. – Via 

Alfieri 3 – 10066 Torre Pellice C.F. 02534730011 i servizi di pre scuola presso la 

scuola dell’infanzia “Serena” e di dopo scuola presso la scuola dell’obbligo (Primaria e 

Secondaria di primo grado); 

2) DI AUMENTARE di 1 unità gli operatori addetti all’assistenza in mensa per gli 

alunni della scuola secondaria di primo grado; 

3) DI IMPUTARE l’onere per i servizi nel seguente modo: 

Servizio pre scuola presso scuola dell’infanzia  

  - € 882,00= sul cap. 1460/1011/1 cod 1040103 “Spese servizio assistenza pre 

e post scolastica – scuola materna” del bilancio 2015 disponibile; 

  - € 1.950,00= sul cap. 1460/1011/1 cod 1040103 “Spese servizio assistenza 

pre e post scolastica – scuola materna” del bilancio 2016 di prossima formazione; 

Servizio dopo scuola per scuola dell’obbligo 

- € 915,20= sul cap. 1900/30/99 cod 1040503 “Spese servizio assistenza pre e 

post scolastica” del bilancio 2015 disponibile; 

- € 1.630,72= sul cap. 1900/30/99 cod 1040503 “Spese servizio assistenza pre e 

post scolastica” del bilancio 2016 di prossima formazione; 

Assistenza in mensa 

- € 416,00= ad integrazione dell’impegno n. 561 sul cap. 1900/30/99 cod. 

1040503 del bilancio 2015 disponibile; 



- € 783,00= ad integrazione dell’impegno sul cap. 1900/30/99 cod. 1040503 del 

bilancio 2016 di prossima formazione; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 

contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 

ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 

di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 

l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 

del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to ZULLO dott. Raffaele 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

LA 
TART
A 
VOLA
NTE 
SOCI
ETA' 
COOP
ERATI
VA 
SRL 

C 2015 791 10401
03 

1460 1011 1 1.000,
00 

882,00 0,00 

AMMINI LA C 2016 791 10401 1460 1011 1 3.000, 0,00 1.950,



STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

TART
A 
VOLA
NTE 
SOCI
ETA' 
COOP
ERATI
VA 
SRL 

03 00 00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

LA 
TART
A 
VOLA
NTE 
SOCI
ETA' 
COOP
ERATI
VA 
SRL 

C 2015 792 10405
03 

1900 30 99 6.800,
00 

6.721,
00 

0,00 

AMMINI
STRAZI
ONE - 
SERVIZ
I 
GENER
ALI - 
ATT. 
ISTITUZ
IONALI 
- SERV. 
SOCIAL
I 

LA 
TART
A 
VOLA
NTE 
SOCI
ETA' 
COOP
ERATI
VA 
SRL 

C 2016 792 10405
03 

1900 30 99 6.400,
00 

0,00 1.630,
72 

      

Li, 23/12/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


